hep
ashab-ı ma 'rif ve daniş ve nice seneler medreselerde ta 'lim ve terbiye
görmüş ma 'lumu '1- ahval ve mücerrebü '1- etvar zatlar olarak beyne 'n-nas
adı ile hüküm eylediklerinden başka her ne arz itseler devlet nezdinde
kiirger-i te 'sir olmakla taşralarda zalimeden biri ahaliye zülm edecek olsa
mani olarak ... "düzenin ve adaletin sağlanmasında etkin olurlard{

Osmanlı kurum ve kuruluşlarında bozulmanın başlangıcı olarak kabul
edilen H.1000 (1591) tarihinden itibaren öncelikle medreselerde eğitim ve
öğretim bozulmuş hatır gönül işe karışmış, hak etmeyenıere unvan ve
mansıblar verilmeye başlanmıştı. Öyle ki, mollalar bile, mülazemet
kağıtlarını sattılar. Mülazemet ise, ulema olmanın giriş kapısı olduğundan,
bu bozulma, voyvoda, subaşı katipleri halktan kimselere para karşılığı
mülazim olma yolunu açtı.

Fermanda ayrıca,

-Arpalık ve maişet sahiplerine şeyhülislamlıktan, Rumeli'deki mansıb
sahiplerine Rumeli kazaskeri, Anadolu mansıbı sahiplerine Anadolu

19 Hamidizade Mustafa Efendi, 1144(1731-32) doğdu. 1166(1753) da pekiyi derece ile
imtihan vererek müderris oldu. Zamanla Anadolu ve Rumeli payelerini aldı. 1789'da
şeyhülislam oldu. i793 'te vefat etti. Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmani, Osmanlı Ünlüleri, 4,
İstanbul, Tarih Vakfı yay., 1996, s. 1169.
20 Ahmet Cevdet, a.g.e.,c.5, 1309, s.2-3.
21Dürrizade Mehmet Arif Efendi, Şeyhülislam Mustafa Efendi'nin oğludur. 1i53(1740)' te
doğdu. i167(1753-54)' te müderris oldu. Çeşitli kadııık görevlerinden sonra Anadolu ve sonra
da Rumeli kazaskeri ünvanıarını elde etti. i199(1785) da veI206(1792) tarihlerinde iki kez
şeyhülislamlık yaptı. 1215(1800) 'te vefat etti. Mehmed Süreyya, a.g.e.,c.1, 5.315-316.